
UCHWAŁA NR LVIII/492/23 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Przemyskiego do realizacji zadań ponadgminnych 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i 3, art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 40), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie do realizacji przez Gminę Żurawica zadań z zakresu właściwości Powiatu 
Przemyskiego, dotyczących organizowania imprez ponadgminnych w 2023 r, tj. promocji Powiatu Przemyskiego 
poprzez udział w imprezach i uroczystościach w kraju i zagranicą. 

§ 2. Przyjecie zadań określonych w § 1 nastąpi na podstawie porozumienia zawartego miedzy Gminą Żurawica, 
a Powiatem Przemyskim, regulującego w szczególności warunki finansowe ich realizacji. 

§ 3. Do zawarcia porozumienia określonego w § 2 upoważnia się Wójta Gminy Żurawica 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

2. Podpisane porozumienie, o którym mowa w § 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4B4BF93-9E02-490E-A28E-6045BC4840FA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 
r, poz. 40) gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości 
województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2a powyższej ustawy gmina otrzymuje środki finansowe w wysokości koniecznej do 
wykonania zadań, o których mowa w ust. 1, 2 i 2a. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 11 powyższej ustawy, podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, 
o których mowa w art. 8 ust. 2 i 2a, należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 

W przypadku powyższej uchwały dotacja celowa w wysokości określonej uchwałą budżetową powiatu na 
2023 rok (kwota 11 000,00 zł.) zostanie przekazana Gminie Żurawica na promocję powiatu przemyskiego 
poprzez udział w imprezach i uroczystościach organizowanych w kraju i zagranicą. 

Powiat Przemyski promowany jest przez Gminę Żurawica poprzez udział Harcerskiej Orkiestry Dętej 
w Żurawicy w uroczystościach i imprezach organizowanych w kraju i zagranicą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4B4BF93-9E02-490E-A28E-6045BC4840FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2


	Uzasadnienie

		2023-02-24T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




